2018 年 6 月 8 日

各位

 MediciNova, Inc.
 代表取締役社長兼 CEO
 岩城 裕一

コード番号： 4875 東証 Jasdaq
問合わせ先： 東京事務所代表 副社長

 岡島 正恒
電話番号： 03-3519-5010

E-mail： infojapan@medicinova.com

定時株主総会の決議に関するお知らせ

2018年6月7日（米国太平洋夏時間）、カリフォルニア州ラ・ホイヤで開催されたメディシノ

バ（MediciNova, Inc.）定時株主総会における決議事項につきまして、下記のとおりご報告申

し上げます。
記

1  第1号議案   クラスⅡの取締役1名の選任
2021年定時株主総会までを任期とするクラスⅡの1名の取締役（岩城裕一氏）を選任する

ことが承認されました。

2   第2号議案  独立登録会計事務所選任の承認
監査委員会の提言に基づき、BDO USA・エルエルピーを、2018年12月31日に終了する事

業年度における当社の独立登録会計事務所として選任することが承認されました。

3  第3号議案  2013年エクイティ・インセンティブ・プラン (2013年プラン) に基づき発

行可能な普通株式数を1,500,000株増やすために、2013年プランを変更することが承認さ

れました。

株主の皆様におかれましては、議決権行使にご協力いただき、誠にありがとうございました。

以上
メディシノバについて

メディシノバ（MediciNova, Inc.）は、日本内外の国際的製薬企業との提携により有望な低分子化

合物を導入し、様々な疾患領域の新規医薬品の開発を主として米国で行う公開製薬企業です。現在

当社は、進行型多発性硬化症、ALS、薬物依存（メタンフェタミン依存、オピオイド依存など）を

はじめとする多様な神経系疾患を適応とする MN-166（イブジラスト）及び NASH、肺線維症など

線維症疾患を適応とする MN-001（タイペルカスト）に経営資源を集中することを戦略としており

ます。ほかに喘息の急性発作適応の MN-221（ベドラドリン）及び固形がんを適応とする MN-029
（デニブリン）も当社のパイプラインの一部です。MN-166 についてはさまざまな適応で開発途中

ですが、そのほとんどが、治験責任医師または公的、私的機関からの資金援助により行われていま

す。当社はさらに、戦略的提携または共同機関の資金提供を受けるべく交渉を続けております。当

社詳細につきましては http://www.medicinova.jp をご覧下さい。メディシノバの所在地はアメリカ

合衆国カリフォルニア州ラ・ホイヤ、スイート 300、エグゼクティブ・スクエア 4275（電話
1-858-373-1500）です。

mailto:infojapan@medicinova.com